
 

 

Deutscher Mannschaftswettbewerb 
Schwimmen (DMS) 

 
Bezirksliga Weser-Ems 

 
Samstag, 7.10.2006 

 
Veranstalter: Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. 
Ausrichter: TV Meppen e.V. – Schwimmabteilung 
 
 
 
 
 
 
 
 1. Abschnitt 2. Abschnitt 
Einschwimmen 12.00 Uhr 15.30 Uhr 
Kampfrichtersitzung 12.30 Uhr 16.00 Uhr 
Beginn 13.00 Uhr 16.30 Uhr 
 
Wettkampfanlage: 
5 Bahnen a 25 m, Wellenkillerleinen, 28 ° C, Handzeitnahme 
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Teilnehmende Mannschaften: 
 
Frauen: SC Meppen Emsland  Männer: SC Meppen Emsland 
  TV Meppen      TV Meppen 
  Waspo Nordhorn 1.     TuS Neuenhaus   (n.a.) 
  Waspo Nordhorn 2.     Waspo Nordhorn 2. 
 
 

Wettkampfgericht 
     
    Schiedsrichter        Anette Wolthaus           BSV Weser-Ems             
 
    Sprecher              Marc Reichert             TV Meppen                 
    Starter               Friedhelm Moormann        BSV Weser-Ems             
    Schwimmrichter I      Philipp Bouws             Waspo Nordhorn            
    Schwimmrichter II     Friedhelm Moormann        BSV Weser-Ems             
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Janine Rosenzweig         SC Meppen Emsland         
    Zeitnehmer Bahn  1                                                        
    Zeitnehmer Bahn  2    Sigrid Meyering           Waspo Nordhorn            
    Zeitnehmer Bahn  3    Günther Keuter            TV Meppen                 
    Zeitnehmer Bahn  4    Hendrik Gelsm.-Kapsers    TuS Neuenhaus             
    Zeitnehmer Bahn  5    Moritz Bouws              Waspo Nordhorn            
    Reservezeitnehmer     Janine Rosenzweig         SC Meppen Emsland         
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Marcel Roording           Waspo Nordhorn            
    Zielrichter  1        Matthias Hacke            SC Meppen Emsland         
    Zielrichter  2        Christopher Jansen        TV Meppen                 
    Zielrichter  3        Marcel Roording           Waspo Nordhorn            
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  2  Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  3  Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  4  Bernd Kleinschmidt        Waspo Nordhorn            
    Wenderichter Bahn  5  Bernd Kleinschmidt        Waspo Nordhorn            
     
    Auswerter             Heiner Vischer            Waspo Nordhorn            
     
    Protokollführer       Andre Baldauf             TV Meppen                 
     
    Computer                                                                  
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1. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
07.10.2006  13:00h  12:00h   12:00h    12:30h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  100 m Lagen Frauen 
WK. 2  100 m Lagen Männer 
WK. 3  200 m Freistil Frauen 
WK. 4  200 m Freistil Männer 
WK. 5  100 m Brust Frauen 
WK. 6  100 m Brust Männer 
WK. 7  200 m Rücken Frauen 
WK. 8  200 m Rücken Männer 
WK. 9  100 m Schmetterling Frauen 
WK. 10 100 m Schmetterling Männer 
WK. 11 50 m Brust Frauen 
WK. 12 50 m Brust Männer 
WK. 13 200 m Lagen Frauen 
WK. 14 200 m Lagen Männer 
WK. 15 800 m Freistil Frauen 
WK. 16 1500 m Freistil Männer 
WK. 17 50 m Schmetterling Frauen 
WK. 18 50 m Schmetterling Männer 
WK. 19 200 m Brust Frauen 
WK. 20 200 m Brust Männer 
WK. 21 100 m Rücken Frauen 
WK. 22 100 m Rücken Männer 
WK. 23 200 m Schmetterling Frauen 
WK. 24 200 m Schmetterling Männer 
WK. 25 50 m Freistil Frauen 
WK. 26 50 m Freistil Männer 
WK. 27 400 m Lagen Frauen 
WK. 28 400 m Lagen Männer 
WK. 29 50 m Rücken Frauen 
WK. 30 50 m Rücken Männer 
WK. 31 400 m Freistil Frauen 
WK. 32 400 m Freistil Männer 
WK. 33 100 m Freistil Frauen 
WK. 34 100 m Freistil Männer 
WK. 1N 100 m Lagen Frauen 
 
Wettkampf Nr. 1    100 m Lagen Frauen 
 
  1. Kerstin Weber            (1) 80 Waspo Nordhorn 1.          1:15,24     477P   477P 
  2. Simone Hacke             (1) 92 SC Meppen Emsland          1:16,93     446P   446P 
  3. Heike Specker            (1) 82 TV Meppen                  1:19,81     399P   399P 
  4. Lena Ellen               (1) 85 Waspo Nordhorn 2.          1:19,95     397P   397P 
 
Wettkampf Nr. 2    100 m Lagen Männer 
 
  1. Christian Ellermann      (1) 89 SC Meppen Emsland          1:07,19     479P   479P 
  2. Phillip Brecht           (1) 87 TV Meppen                  1:17,11     317P   317P 
  3. Matz Heddendorp          (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:17,98     306P   306P 
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Wettkampf Nr. 3    200 m Freistil Frauen 
 
  1. Anna Prüllage            (1) 91 Waspo Nordhorn 1.          2:18,02     603P  1080P 
         1:08,20 (1:09,82)  
  2. Julia Stüwe              (1) 89 SC Meppen Emsland          2:20,60     570P  1016P 
         1:08,60 (1:12,00)  
  3. Stephanie Jansen         (1) 93 TV Meppen                  2:23,85     533P   932P 
         1:10,18 (1:13,67)  
  4. Lisa Fischer             (1) 90 Waspo Nordhorn 2.          2:25,10     519P   916P 
         1:09,86 (1:15,24)  
 
Wettkampf Nr. 4    200 m Freistil Männer 
 
  1. Ibo Bakari               (1) 90 Waspo Nordhorn 2.          2:14,29     465P   771P 
         1:06,10 (1:08,19)  
  2. Felix Neugebauer         (1) 92 SC Meppen Emsland          2:25,54     365P   844P 
         1:11,43 (1:14,11)  
  3. Jan-Phillip Sasse        (1) 93 TV Meppen                  2:36,54     293P   610P 
         1:14,78 (1:21,76)  
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Brust Frauen 
 
  1. Nicole Heidemann         (1) 82 TV Meppen                  1:12,06     781P  1713P 
  2. Anna Schiphorst          (1) 93 Waspo Nordhorn 1.          1:20,95     551P  1631P 
  3. Katrin Geistmann         (1) 89 Waspo Nordhorn 2.          1:28,12     427P  1343P 
  4. Andrea Böcker            (1) 91 SC Meppen Emsland          1:32,54     368P  1384P 
 
Wettkampf Nr. 6    100 m Brust Männer 
 
  1. Niklas Jansen            (1) 90 TV Meppen                  1:16,08     473P  1083P 
  2. Christoph Rolfes         (1) 88 SC Meppen Emsland          1:19,93     408P  1252P 
  3. Miles Glandorf           (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:22,38     372P  1143P 
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Rücken Frauen 
 
  1. Franziska Hindriks       (1) 93 Waspo Nordhorn 1.          2:38,16     513P  2144P 
         1:17,39 (1:20,77)  
  2. Annika Rohe              (1) 92 SC Meppen Emsland          2:51,66     401P  1785P 
         1:19,74 (1:31,92)  
  3. Nina Keuter              (1) 93 TV Meppen                  2:52,24     397P  2110P 
         1:23,96 (1:28,28)  
  4. Vanessa Deelen           (1) 91 Waspo Nordhorn 2.          2:53,47     388P  1731P 
         1:23,68 (1:29,79)  
 
Wettkampf Nr. 8    200 m Rücken Männer 
 
  1. Tim Diephaus             (1) 88 TV Meppen                  2:27,33     472P  1555P 
         1:09,21 (1:18,12)  
  2. Steffen Hillmer          (1) 93 Waspo Nordhorn 2.          2:30,79     440P  1583P 
         1:13,67 (1:17,12)  
  3. Florian Neugebauer       (1) 90 SC Meppen Emsland          2:46,67     326P  1578P 
         1:17,68 (1:28,99)  
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Wettkampf Nr. 9    100 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Silke Janzing            (1) 80 TV Meppen                  1:14,20     444P  2554P 
  2. Claudia Kern             (1) 64 Waspo Nordhorn 1.          1:14,64     436P  2580P 
  3. Anna-Maria Etmann        (1) 93 SC Meppen Emsland          1:22,57     322P  2107P 
  4. Jasmin Portheine         (1) 89 Waspo Nordhorn 2.          1:26,45     280P  2011P 
 
Wettkampf Nr. 10    100 m Schmetterling Männer 
 
  1. Thomas Keuter            (1) 81 TV Meppen                  1:07,82     419P  1974P 
  2. Kevin Meyering           (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:15,29     306P  1889P 
  3. Erik Rohe                (1) 90 SC Meppen Emsland          1:17,43     281P  1859P 
 
Wettkampf Nr. 11    50 m Brust Frauen 
 
  1. Nicole Heidemann         (2) 82 TV Meppen                  0:32,89     802P  3356P 
  2. Mareen Molendyk          (1) 90 Waspo Nordhorn 2.          0:37,84     527P  2538P 
  3. Silke Ellen              (1) 85 Waspo Nordhorn 1.          0:38,55     498P  3078P 
  4. Franziska Hülshoff       (1) 91 SC Meppen Emsland          0:40,32     435P  2542P 
 
Wettkampf Nr. 12    50 m Brust Männer 
 
  1. Christian Roskoschinski  (1) 84 SC Meppen Emsland          0:33,82     519P  2378P 
  2. Erik Watermann           (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:37,66     375P  2264P 
  3. Phillip Brecht           (2) 87 TV Meppen                  0:38,39     354P  2328P 
 
Wettkampf Nr. 13    200 m Lagen Frauen 
 
  1. Sabrina Wiechmann        (1) 79 Waspo Nordhorn 1.          2:38,13     552P  3630P 
  2. Maria Deermann           (1) 85 TV Meppen                  2:51,17     435P  3791P 
  3. Lena Ellen               (2) 85 Waspo Nordhorn 2.          2:54,08     413P  2951P 
  4. Katharina Poker          (1) 91 SC Meppen Emsland          2:55,64     402P  2944P 
 
Wettkampf Nr. 14    200 m Lagen Männer 
 
  1. Hannes Poker             (1) 89 SC Meppen Emsland          2:36,74     404P  2782P 
  2. Tobias Dues              (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          2:38,33     392P  2656P 
  3. Niklas Jansen            (2) 90 TV Meppen                  2:42,88     360P  2688P 
 
Wettkampf Nr. 15    800 m Freistil Frauen 
 
  1. Anna Prüllage            (2) 91 Waspo Nordhorn 1.         10:09,28     540P  4170P 
                            3:42,21 (1:16,00)  4:58,21 (1:16,90)  6:15,11 (1:18,13)  
         7:33,24 (1:17,84)  8:51,08 (1:18,20)  
  2. Simone Hacke             (2) 92 SC Meppen Emsland         10:33,71     480P  3424P 
         1:13,85 (1:20,61)  2:34,46 (1:21,07)  3:55,53 (1:21,09)  5:16,62 (1:20,72)  
         6:37,34 (1:20,80)  7:58,14 (1:19,80)  9:17,94 (1:15,77)  
  3. Lisa Fischer             (2) 90 Waspo Nordhorn 2.         10:45,28     454P  3405P 
         1:12,49 (1:21,19)  2:33,68 (1:21,22)  3:54,90 (1:22,08)  5:16,98 (1:23,20)  
         6:40,18 (1:21,32)  8:01,50 (1:23,10)  9:24,60 (1:20,68)  
  4. Laura Hüsers             (1) 93 TV Meppen                 12:18,97     302P  4093P 
         1:18,74 (1:33,00)  2:51,74 (1:35,52)  4:27,26 (1:37,11)  6:04,37 (1:37,69)  
         7:42,06 (1:34,07)  9:16,13 (1:33,59) 10:49,72 (1:29,25)  
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Wettkampf Nr. 16    1500 m Freistil Männer 
 
  1. Ibo Bakari               (2) 90 Waspo Nordhorn 2.         19:14,98     434P  3090P 
         1:11,73 (1:17,53)  2:29,26 (1:17,38)  3:46,64 (1:18,12)  5:04,76 (1:17,59)  
         6:22,35 (1:18,35)  7:40,70 (1:19,25)  8:59,95 (1:17,81) 10:17,76 (1:17,54)  
        11:35,30 (1:18,74) 12:54,04 (1:17,85) 14:11,89 (1:18,09) 15:29,98 (1:16,13)  
        16:46,11 (1:16,31) 18:02,42 (1:12,56)  
  2. Felix Neugebauer         (2) 92 SC Meppen Emsland         20:18,58     369P  3151P 
         1:17,31 (1:23,13)  2:40,44 (1:22,49)  4:02,93 (1:23,24)  5:26,17 (1:22,97)  
         6:49,14 (1:24,44)  8:13,58 (1:21,91)  9:35,49 (1:21,21) 10:56,70 (1:21,78)  
        12:18,48 (1:21,25) 13:39,73 (1:20,97) 15:00,70 (1:21,14) 16:21,84 (1:20,50)  
        17:42,34 (1:19,85) 19:02,19 (1:16,39)  
  3. Jan-Phillip Sasse        (2) 93 TV Meppen                 22:12,20     282P  2970P 
         1:24,11 (1:29,27)  2:53,38 (1:29,54)  4:22,92 (1:29,11)  5:52,03 (1:28,95)  
         7:20,98 (1:29,69)  8:50,67 (1:29,17) 10:19,84 (1:30,12) 11:49,96 (1:29,25)  
        13:19,21 (1:29,54) 14:48,75 (1:29,83) 16:18,58 (1:30,45) 17:49,03 (1:29,26)  
        19:18,29 (1:28,79) 20:47,08 (1:25,12)  
 
Wettkampf Nr. 17    50 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Kerstin Weber            (2) 80 Waspo Nordhorn 1.          0:33,38     449P  4619P 
  2. Maria Deermann           (2) 85 TV Meppen                  0:34,96     391P  4484P 
  3. Anna-Maria Etmann        (2) 93 SC Meppen Emsland          0:35,43     375P  3799P 
  4. Katrin Geistmann         (2) 89 Waspo Nordhorn 2.          0:37,88     307P  3712P 
 
Wettkampf Nr. 18    50 m Schmetterling Männer 
 
  1. Christian Ellermann      (2) 89 SC Meppen Emsland          0:29,23     506P  3657P 
  2. Erik Watermann           (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:33,50     336P  3426P 
  3. Andre Baldauf            (1) 90 TV Meppen                  0:43,44     154P  3124P 
 
Wettkampf Nr. 19    200 m Brust Frauen 
 
  1. Nicole Heidemann         (3) 82 TV Meppen                  2:37,29     742P  5226P 
         1:15,36 (1:21,93)  
  2. Silke Ellen              (2) 85 Waspo Nordhorn 1.          3:01,94     479P  5098P 
         1:26,70 (1:35,24)  
  3. Annika Kleinschmidt      (1) 93 Waspo Nordhorn 2.          3:17,44     375P  4087P 
         1:30,52 (1:46,92)  
  4. Philine Wiethe           (1) 91 SC Meppen Emsland          3:31,06     307P  4106P 
         1:38,92 (1:52,14)  
 
Wettkampf Nr. 20    200 m Brust Männer 
 
  1. Niklas Egbers            (1) 92 Waspo Nordhorn 2.          3:02,74     352P  3778P 
         1:27,81 (1:34,93)  
  2. Florian Neugebauer       (2) 90 SC Meppen Emsland          3:05,35     337P  3994P 
         1:27,86 (1:37,49)  
  3. Phillip Brecht           (3) 87 TV Meppen                  3:13,80     295P  3419P 
         1:31,08 (1:42,72)  
 
Wettkampf Nr. 21    100 m Rücken Frauen 
 
  1. Sabrina Wiechmann        (2) 79 Waspo Nordhorn 1.          1:13,87     524P  5622P 
  2. Annika Rohe              (2) 92 SC Meppen Emsland          1:18,29     440P  4546P 
  3. Heike Specker            (2) 82 TV Meppen                  1:21,34     392P  5618P 
  4. Mareen Molendyk          (2) 90 Waspo Nordhorn 2.          1:21,47     391P  4478P 
 
Wettkampf Nr. 22    100 m Rücken Männer 
 
  1. Steffen Hillmer          (2) 93 Waspo Nordhorn 2.          1:09,71     450P  4228P 
  2. Matthias Kuper           (1) 81 TV Meppen                  1:14,55     368P  3787P 
  3. Jan-Ole Konken           (1) 94 SC Meppen Emsland          1:21,58     281P  4275P 
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Wettkampf Nr. 23    200 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Anna Schiphorst          (2) 93 Waspo Nordhorn 1.          3:06,11     308P  5930P 
         1:25,09 (1:41,02)  
  2. Lara-Antonia Kerner      (1) 94 SC Meppen Emsland          3:08,24     298P  4844P 
         1:26,91 (1:41,33)  
  3. Alexandra Friese         (1) 92 TV Meppen                  3:11,35     284P  5902P 
         1:30,70 (1:40,65)  
  4. Vanessa Deelen           (2) 91 Waspo Nordhorn 2.          3:16,57     261P  4739P 
         1:29,12 (1:47,45)  
 
Wettkampf Nr. 24    200 m Schmetterling Männer 
 
  1. Niklas Jansen            (3) 90 TV Meppen                  2:48,86     307P  4094P 
         1:15,14 (1:33,72)  
  2. Kevin Meyering           (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          2:51,15     294P  4522P 
         1:21,94 (1:29,21)  
  3. Erik Rohe                (2) 90 SC Meppen Emsland          3:02,49     243P  4518P 
         1:27,68 (1:34,81)  
 
Wettkampf Nr. 25    50 m Freistil Frauen 
 
  1. Silke Janzing            (2) 80 TV Meppen                  0:27,71     660P  6562P 
  2. Franziska Hindriks       (2) 93 Waspo Nordhorn 1.          0:30,06     517P  6447P 
  3. Katharina Poker          (2) 91 SC Meppen Emsland          0:30,91     475P  5319P 
  4. Jasmin Portheine         (2) 89 Waspo Nordhorn 2.          0:31,10     467P  5206P 
 
Wettkampf Nr. 26    50 m Freistil Männer 
 
  1. Christian Roskoschinski  (2) 84 SC Meppen Emsland          0:26,31     556P  5074P 
  2. Thomas Keuter            (2) 81 TV Meppen                  0:26,31     556P  4650P 
  3. Ibo Bakari               (3) 90 Waspo Nordhorn 2.          0:27,91     466P  4988P 
 
Wettkampf Nr. 27    400 m Lagen Frauen 
 
  1. Anna Prüllage            (3) 91 Waspo Nordhorn 1.          5:40,54     518P  6965P 
         1:18,56 (1:29,81)  2:48,37 (1:36,34)  4:24,71 (1:15,83)  
  2. Denise Kröner            (1) 90 Waspo Nordhorn 2.          6:14,36     390P  5596P 
         1:29,78 (1:37,79)  3:07,57 (1:43,20)  4:50,77 (1:23,59)  
  3. Franziska Hülshoff       (2) 91 SC Meppen Emsland          6:28,44     349P  5668P 
         1:35,12 (1:42,51)  3:17,63 (1:41,88)  4:59,51 (1:28,93)  
  4. Wiebke Schepers          (1) 89 TV Meppen                  6:37,56     325P  6887P 
         1:36,18 (1:36,62)  3:12,80 (1:56,84)  5:09,64 (1:27,92)  
 
Wettkampf Nr. 28    400 m Lagen Männer 
 
  1. Steffen Hillmer          (3) 93 Waspo Nordhorn 2.          5:27,16     436P  5424P 
         1:17,06 (1:22,97)  2:40,03 (1:31,56)  4:11,59 (1:15,57)  
  2. Christoph Rolfes         (2) 88 SC Meppen Emsland          5:45,99     369P  5443P 
         1:17,28 (1:33,06)  2:50,34 (1:38,94)  4:29,28 (1:16,71)  
  3. Matthias Kuper           (2) 81 TV Meppen                  5:53,59     346P  4996P 
         1:14,49 (1:33,24)  2:47,73 (1:41,52)  4:29,25 (1:24,34)  
 
Wettkampf Nr. 29    50 m Rücken Frauen 
 
  1. Sabrina Wiechmann        (3) 79 Waspo Nordhorn 1.          0:34,91     529P  7494P 
  2. Mareen Molendyk          (3) 90 Waspo Nordhorn 2.          0:37,51     427P  6023P 
  3. Nina Keuter              (2) 93 TV Meppen                  0:37,79     417P  7304P 
  4. Susanne Böcker           (1) 89 SC Meppen Emsland          0:38,64     390P  6058P 
 
Wettkampf Nr. 30    50 m Rücken Männer 
 
  1. Tim Diephaus             (2) 88 TV Meppen                  0:30,20     553P  5549P 
  2. Hannes Poker             (2) 89 SC Meppen Emsland          0:31,98     466P  5909P 
  3. Matz Heddendorp          (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:36,39     316P  5740P 
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Wettkampf Nr. 31    400 m Freistil Frauen 
 
  1. Claudia Kern             (2) 64 Waspo Nordhorn 1.          4:39,46     664P  8158P 
         1:06,33 (1:10,93)  2:17,26 (1:12,22)  3:29,48 (1:09,98)  
  2. Julia Stüwe              (2) 89 SC Meppen Emsland          5:00,78     532P  6590P 
         1:11,30 (1:17,11)  2:28,41 (1:17,35)  3:45,76 (1:15,02)  
  3. Lisa Fischer             (3) 90 Waspo Nordhorn 2.          5:09,88     487P  6510P 
         1:10,04 (1:20,50)  2:30,54 (1:20,33)  3:50,87 (1:19,01)  
  4. Stephanie Jansen         (2) 93 TV Meppen                  5:10,28     485P  7789P 
         1:14,96 (1:20,10)  2:35,06 (1:19,42)  3:54,48 (1:15,80)  
 
Wettkampf Nr. 32    400 m Freistil Männer 
 
  1. Tobias Dues              (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          4:59,79     395P  6135P 
         1:09,26 (1:16,63)  2:25,89 (1:17,78)  3:43,67 (1:16,12)  
  2. Felix Neugebauer         (3) 92 SC Meppen Emsland          5:19,18     327P  6236P 
         1:15,80 (1:21,34)  2:37,14 (1:21,88)  3:59,02 (1:20,16)  
  3. Jan-Phillip Sasse        (3) 93 TV Meppen                  5:39,13     273P  5822P 
         1:20,23 (1:26,51)  2:46,74 (1:27,46)  4:14,20 (1:24,93)  
 
Wettkampf Nr. 33    100 m Freistil Frauen 
 
  1. Kerstin Weber            (3) 80 Waspo Nordhorn 1.          1:05,95     534P  8692P 
  2. Simone Hacke             (3) 92 SC Meppen Emsland          1:06,64     518P  7108P 
  3. Lena Ellen               (3) 85 Waspo Nordhorn 2.          1:07,28     503P  7013P 
  4. Heike Specker            (3) 82 TV Meppen                  1:11,59     417P  8206P 
 
Wettkampf Nr. 34    100 m Freistil Männer 
 
  1. Christian Ellermann      (3) 89 SC Meppen Emsland          0:57,96     562P  6798P 
  2. Thomas Keuter            (3) 81 TV Meppen                  0:59,39     522P  6344P 
  3. Kevin Meyering           (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:59,77     512P  6647P 
 
Zusammenstellung der Zwischenergebnisse - Frauen 
 
 1. Waspo Nordhorn 1.                  8692  Punkte 
 2. TV Meppen                          8206  Punkte 
 3. SC Meppen Emsland                  7108  Punkte 
 4. Waspo Nordhorn 2.                  7013  Punkte 
 
Zusammenstellung der Zwischenergebnisse - Männer 
 
 1. SC Meppen Emsland                  6798  Punkte 
 2. Waspo Nordhorn 2.                  6647  Punkte 
 3. TV Meppen                          6344  Punkte 
 
 
 
Ende 1. Veranstaltungsabschnitt: _______________ 
 
 
Hallenbad Meppen, 07.10.2006 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.21 vom 17.02.2006               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 



 

 

Deutscher Mannschaftswettbewerb 
Schwimmen (DMS) 

 
Bezirksliga Weser-Ems 

 
Samstag, 7.10.2006 

 
Veranstalter: Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. 
Ausrichter: TV Meppen e.V. – Schwimmabteilung 
 
 
 
 
 
 
 
 1. Abschnitt 2. Abschnitt 
Einschwimmen 12.00 Uhr 15.30 Uhr 
Kampfrichtersitzung 12.30 Uhr 16.00 Uhr 
Beginn 13.00 Uhr 16.30 Uhr 
 
Wettkampfanlage: 
5 Bahnen a 25 m, Wellenkillerleinen, 28 ° C, Handzeitnahme 
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Teilnehmende Mannschaften: 
 
Frauen: SC Meppen Emsland  Männer: SC Meppen Emsland 
  TV Meppen      TV Meppen 
  Waspo Nordhorn 1.     TuS Neuenhaus   (n.a.) 
  Waspo Nordhorn 2.     Waspo Nordhorn 2. 
 
 

Wettkampfgericht 
     
    Schiedsrichter        Anette Wolthaus           BSV Weser-Ems             
 
    Sprecher              Marc Reichert             TV Meppen                 
    Starter               Friedhelm Moormann        BSV Weser-Ems             
    Schwimmrichter I      Philipp Bouws             Waspo Nordhorn            
    Schwimmrichter II     Friedhelm Moormann        BSV Weser-Ems             
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Janine Rosenzweig         SC Meppen Emsland         
    Zeitnehmer Bahn  1                                                        
    Zeitnehmer Bahn  2    Sigrid Meyering           Waspo Nordhorn            
    Zeitnehmer Bahn  3    Günther Keuter            TV Meppen                 
    Zeitnehmer Bahn  4    Hendrik Gelsm.-Kapsers    TuS Neuenhaus             
    Zeitnehmer Bahn  5    Moritz Bouws              Waspo Nordhorn            
    Reservezeitnehmer     Janine Rosenzweig         SC Meppen Emsland         
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Marcel Roording           Waspo Nordhorn            
    Zielrichter  1        Matthias Hacke            SC Meppen Emsland         
    Zielrichter  2        Christopher Jansen        TV Meppen                 
    Zielrichter  3        Marcel Roording           Waspo Nordhorn            
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  2  Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  3  Ulrich Poker              SC Meppen Emsland         
    Wenderichter Bahn  4  Bernd Kleinschmidt        Waspo Nordhorn            
    Wenderichter Bahn  5  Bernd Kleinschmidt        Waspo Nordhorn            
     
    Auswerter             Heiner Vischer            Waspo Nordhorn            
     
    Protokollführer       Andre Baldauf             TV Meppen                 
     
    Computer                                                                  
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2. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
07.10.2006  16:30h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 35 100 m Lagen Frauen 
WK. 36 100 m Lagen Männer 
WK. 37 200 m Freistil Frauen 
WK. 38 200 m Freistil Männer 
WK. 39 100 m Brust Frauen 
WK. 40 100 m Brust Männer 
WK. 41 200 m Rücken Frauen 
WK. 42 200 m Rücken Männer 
WK. 43 100 m Schmetterling Frauen 
WK. 44 100 m Schmetterling Männer 
WK. 45 50 m Brust Frauen 
WK. 46 50 m Brust Männer 
WK. 47 200 m Lagen Frauen 
WK. 48 200 m Lagen Männer 
WK. 49 800 m Freistil Frauen 
WK. 50 1500 m Freistil Männer 
WK. 51 50 m Schmetterling Frauen 
WK. 52 50 m Schmetterling Männer 
WK. 53 200 m Brust Frauen 
WK. 54 200 m Brust Männer 
WK. 55 100 m Rücken Frauen 
WK. 56 100 m Rücken Männer 
WK. 57 200 m Schmetterling Frauen 
WK. 58 200 m Schmetterling Männer 
WK. 59 50 m Freistil Frauen 
WK. 60 50 m Freistil Männer 
WK. 61 400 m Lagen Frauen 
WK. 62 400 m Lagen Männer 
WK. 63 50 m Rücken Frauen 
WK. 64 50 m Rücken Männer 
WK. 65 400 m Freistil Frauen 
WK. 66 400 m Freistil Männer 
WK. 67 100 m Freistil Frauen 
WK. 68 100 m Freistil Männer 
 
Wettkampf Nr. 35    100 m Lagen Frauen 
 
  1. Silke Janzing            (3) 80 TV Meppen                  1:15,63     469P  8675P 
  2. Anna Schiphorst          (3) 93 Waspo Nordhorn 1.          1:16,58     452P  9144P 
  3. Julia Stüwe              (3) 89 SC Meppen Emsland          1:18,11     426P  7534P 
  4. Katrin Geistmann         (3) 89 Waspo Nordhorn 2.          1:23,50     349P  7362P 
 
Wettkampf Nr. 36    100 m Lagen Männer 
 
  1. Niklas Jansen            (4) 90 TV Meppen                  1:08,84     445P  6789P 
  2. Ibo Bakari               (4) 90 Waspo Nordhorn 2.          1:12,96     374P  7021P 
  3. Christoph Rolfes         (3) 88 SC Meppen Emsland          1:13,88     360P  7158 P 
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Wettkampf Nr. 37    200 m Freistil Frauen 
 
  1. Claudia Kern             (3) 64 Waspo Nordhorn 1.          2:17,37     612P  9756P 
         1:06,99 (1:10,38)  
  2. Lena Ellen               (4) 85 Waspo Nordhorn 2.          2:29,94     470P  7832P 
         1:11,98 (1:17,96)  
  3. Anna-Maria Etmann        (3) 93 SC Meppen Emsland          2:31,23     458P  7992P 
         1:13,56 (1:18,00)  
  4. Sabrina Jirsak           (1) 89 TV Meppen                  2:33,78     436P  9111P 
         1:14,57 (1:19,21)  
 
Wettkampf Nr. 38    200 m Freistil Männer 
 
  1. Tim Diephaus             (3) 88 TV Meppen                  2:07,53     543P  7332P 
         1:03,57 (1:03,96)  
  2. Christian Ellermann      (4) 89 SC Meppen Emsland          2:09,91     513P  7671P 
         1:03,79 (1:06,12)  
  3. Tobias Dues              (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          2:17,07     437P  7458P 
         1:05,89 (1:11,18)  
 
Wettkampf Nr. 39    100 m Brust Frauen 
 
  1. Silke Ellen              (3) 85 Waspo Nordhorn 1.          1:23,56     501P 10257P 
  2. Alexandra Friese         (2) 92 TV Meppen                  1:24,70     481P  9592P 
  3. Mareen Molendyk          (4) 90 Waspo Nordhorn 2.          1:24,91     477P  8309P 
  4. Franziska Hülshoff       (3) 91 SC Meppen Emsland          1:28,16     426P  8418P 
 
Wettkampf Nr. 40    100 m Brust Männer 
 
  1. Christian Roskoschinski  (3) 84 SC Meppen Emsland          1:19,30     418P  8089P 
  2. Niklas Egbers            (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:21,82     380P  7838P 
  3. Phillip Brecht           (4) 87 TV Meppen                  1:26,73     319P  7651P 
 
Wettkampf Nr. 41    200 m Rücken Frauen 
 
  1. Sabrina Wiechmann        (4) 79 Waspo Nordhorn 1.          2:35,43     540P 10797P 
         1:17,64 (1:17,79)  
  2. Heike Specker            (4) 82 TV Meppen                  2:55,59     374P  9966P 
         1:24,56 (1:31,03)  
  3. Lisa Fischer             (4) 90 Waspo Nordhorn 2.          2:59,29     352P  8661P 
         1:28,55 (1:30,74)  
  4. Andrea Böcker            (2) 91 SC Meppen Emsland          2:59,92     348P  8766P 
         1:27,36 (1:32,56)  
 
Wettkampf Nr. 42    200 m Rücken Männer 
 
  1. Hannes Poker             (3) 89 SC Meppen Emsland          2:32,61     425P  8514P 
         1:14,34 (1:18,27)  
  2. Erik Watermann           (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          2:34,81     407P  8245P 
         1:14,86 (1:19,95)  
  3. Matthias Kuper           (3) 81 TV Meppen                  2:42,79     350P  8001P 
         1:16,69 (1:26,10)  
 
Wettkampf Nr. 43    100 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Nicole Heidemann         (4) 82 TV Meppen                  1:07,66     585P 10551P 
  2. Anna Prüllage            (4) 91 Waspo Nordhorn 1.          1:15,67     418P 11215P 
  3. Lara-Antonia Kerner      (2) 94 SC Meppen Emsland          1:23,41     312P  9078P 
  4. Vanessa Deelen           (3) 91 Waspo Nordhorn 2.          1:24,13     304P  8965P 
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Wettkampf Nr. 44    100 m Schmetterling Männer 
 
  1. Steffen Hillmer          (4) 93 Waspo Nordhorn 2.          1:11,52     357P  8602P 
  2. Felix Neugebauer         (4) 92 SC Meppen Emsland          1:25,66     208P  8722P 
  3. Andre Baldauf            (2) 90 TV Meppen                  1:41,53     124P  8125P 
 
Wettkampf Nr. 45    50 m Brust Frauen 
 
  1. Kerstin Weber            (4) 80 Waspo Nordhorn 1.          0:38,81     488P 11703P 
  2. Maria Deermann           (3) 85 TV Meppen                  0:39,13     476P 11027P 
  3. Katrin Geistmann         (4) 89 Waspo Nordhorn 2.          0:40,40     433P  9398P 
  4. Philine Wiethe           (2) 91 SC Meppen Emsland          0:41,83     390P  9468P 
 
Wettkampf Nr. 46    50 m Brust Männer 
 
  1. Niklas Jansen            (5) 90 TV Meppen                  0:34,33     496P  8621P 
  2. Christoph Rolfes         (4) 88 SC Meppen Emsland          0:35,96     431P  9153P 
  3. Miles Glandorf           (2) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:38,22     359P  8961P 
 
Wettkampf Nr. 47    200 m Lagen Frauen 
 
  1. Anna Schiphorst          (4) 93 Waspo Nordhorn 1.          2:45,51     481P 12184P 
  2. Simone Hacke             (4) 92 SC Meppen Emsland          2:47,97     460P  9928P 
  3. Jasmin Portheine         (3) 89 Waspo Nordhorn 2.          2:48,19     458P  9856P 
  4. Nina Keuter              (3) 93 TV Meppen                  3:00,45     371P 11398P 
 
Wettkampf Nr. 48    200 m Lagen Männer 
 
  1. Kevin Meyering           (4) 92 Waspo Nordhorn 2.          2:36,11     409P  9370P 
  2. Jan-Ole Konken           (2) 94 SC Meppen Emsland          3:02,78     255P  9408P 
  3. Jan-Phillip Sasse        (4) 93 TV Meppen                  3:03,53     252P  8873P 
 
Wettkampf Nr. 49    800 m Freistil Frauen 
 
  1. Claudia Kern             (4) 64 Waspo Nordhorn 1.          9:42,01     619P 12803P 
         1:07,88 (1:12,67)  2:20,55 (1:13,68)  3:34,23 (1:13,90)  4:48,13 (1:13,94)  
         6:02,07 (1:13,79)  7:15,86 (1:13,42)  8:29,28 (1:12,73)  
  2. Stephanie Jansen         (3) 93 TV Meppen                 10:47,29     450P 11848P 
         1:15,00 (1:22,12)  2:37,12 (1:22,80)  3:59,92 (1:23,58)  5:23,50 (1:22,56)  
         6:46,06 (1:22,63)  8:08,69 (1:22,19)  9:30,88 (1:16,41)  
  3. Denise Kröner            (2) 90 Waspo Nordhorn 2.         10:56,33     432P 10288P 
         1:55,60 (0:42,77)  2:38,37 (1:22,85)  4:01,22 (1:24,31)  5:25,53 (1:22,76)  
         6:48,29 (1:24,72)  8:13,01 (1:22,93)  9:35,94 (1:20,39)  
  4. Katharina Poker          (3) 91 SC Meppen Emsland         11:06,84     412P 10340P 
         1:14,73 (1:22,72)  2:37,45 (1:23,89)  4:01,34 (1:24,80)  5:26,14 (1:25,90)  
         6:52,04 (1:25,59)  8:17,63 (1:26,23)  9:43,86 (1:22,98)  
 
Wettkampf Nr. 50    1500 m Freistil Männer 
 
  1. Florian Neugebauer       (3) 90 SC Meppen Emsland         20:45,98     344P  9752P 
         1:15,68 (1:23,78)  2:39,46 (1:24,60)  4:04,06 (1:24,50)  5:28,56 (1:24,43)  
         6:52,99 (1:23,35)  8:16,34 (1:23,26)  9:39,60 (1:24,15) 11:03,75 (1:24,22)  
        12:27,97 (1:23,87) 13:51,84 (1:23,90) 15:15,74 (1:24,29) 16:40,03 (1:24,00)  
        18:04,03 (1:23,31) 19:27,34 (1:18,64)  
  2. Tobias Dues              (4) 92 Waspo Nordhorn 2.         21:00,37     334P  9704P 
         1:20,80 (1:25,82)  2:46,62 (1:25,10)  4:11,72                              
         7:00,57 (1:24,62)  8:25,19 (1:25,05)  9:50,24 (1:54,96) 11:45,20 (0:55,54)  
        12:40,74 (1:24,46) 14:05,20 (1:26,15) 15:31,35 (1:25,53) 16:56,88 (1:23,81)  
        18:20,69 (1:23,74) 19:44,43 (1:15,94)  
  3. Andre Baldauf            (3) 90 TV Meppen                 25:09,06     194P  9067P 
         1:28,42 (1:36,89)  3:05,31 (1:39,78)  4:45,09 (1:42,16)  6:27,25 (1:42,69)  
         8:09,94 (1:42,98)  9:52,92 (1:41,84) 11:34,76 (1:42,62) 13:17,38 (1:42,91)  
        15:00,29 (1:43,21) 16:43,50 (1:42,26) 18:25,76 (1:43,80) 20:09,56 (1:43,00)  
        21:52,56 (1:40,50) 23:33,06 (1:36,00)  
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Wettkampf Nr. 51    50 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Silke Janzing            (4) 80 TV Meppen                  0:32,55     484P 12332P 
  2. Vanessa Deelen           (4) 91 Waspo Nordhorn 2.          0:36,37     347P 10635P 
  3. Silke Ellen              (4) 85 Waspo Nordhorn 1.          0:37,21     324P 13127P 
  4. Lara-Antonia Kerner      (3) 94 SC Meppen Emsland          0:37,70     312P 10652P 
 
Wettkampf Nr. 52    50 m Schmetterling Männer 
 
  1. Thomas Keuter            (4) 81 TV Meppen                  0:30,15     461P  9528P 
  2. Hannes Poker             (4) 89 SC Meppen Emsland          0:31,63     399P 10151P 
  3. Matz Heddendorp          (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:38,02     230P  9934P 
 
Wettkampf Nr. 53    200 m Brust Frauen 
 
  1. Anna Schiphorst          (5) 93 Waspo Nordhorn 1.          3:02,09     478P 13605P 
         1:28,03 (1:34,06)  
  2. Mareen Molendyk          (5) 90 Waspo Nordhorn 2.          3:04,91     457P 11092P 
         1:30,25 (1:34,66)  
  3. Alexandra Friese         (3) 92 TV Meppen                  3:05,13     455P 12787P 
         1:31,05 (1:34,08)  
  4. Franziska Hülshoff       (4) 91 SC Meppen Emsland          3:08,98     428P 11080P 
         1:32,54 (1:36,44)  
 
Wettkampf Nr. 54    200 m Brust Männer 
 
  1. Matthias Kuper           (4) 81 TV Meppen                  2:51,86     423P  9951P 
         1:22,06 (1:29,80)  
  2. Christoph Rolfes         (5) 88 SC Meppen Emsland          3:01,42     359P 10510P 
         1:25,10 (1:36,32)  
  3. Miles Glandorf           (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          3:05,54     336P 10270P 
         1:29,24 (1:36,30)  
 
Wettkampf Nr. 55    100 m Rücken Frauen 
 
  1. Franziska Hindriks       (3) 93 Waspo Nordhorn 1.          1:13,14     540P 14145P 
  2. Susanne Böcker           (2) 89 SC Meppen Emsland          1:21,73     387P 11467P 
  3. Nina Keuter              (4) 93 TV Meppen                  1:23,56     362P 13149P 
  4. Lisa Fischer             (5) 90 Waspo Nordhorn 2.          1:24,36     352P 11444P 
 
Wettkampf Nr. 56    100 m Rücken Männer 
 
  1. Tim Diephaus             (4) 88 TV Meppen                  1:07,79     490P 10441P 
  2. Erik Watermann           (4) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:12,28     404P 10674P 
  3. Erik Rohe                (3) 90 SC Meppen Emsland          1:23,00     267P 10777P 
 
Wettkampf Nr. 57    200 m Schmetterling Frauen 
 
  1. Anna Prüllage            (5) 91 Waspo Nordhorn 1.          2:43,63     454P 14599P 
         1:16,10 (1:27,53)  
  2. Anna-Maria Etmann        (4) 93 SC Meppen Emsland          3:16,73     261P 11728P 
         1:30,37 (1:46,36)  
  3. Lena Grießhammer         (1) 94 Waspo Nordhorn 2.          3:34,08     202P 11646P 
         1:41,04 (1:53,04)  
  4. Wiebke Schepers          (2) 89 TV Meppen                  3:39,83     187P 13336P 
         1:44,36 (1:55,47)  
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Wettkampf Nr. 58    200 m Schmetterling Männer 
 
  1. Steffen Hillmer          (5) 93 Waspo Nordhorn 2.          2:40,73     356P 11030P 
         1:15,83 (1:24,90)  
  2. Felix Neugebauer         (5) 92 SC Meppen Emsland          3:05,57     231P 11008P 
         1:28,94 (1:36,63)  
     Thomas Keuter            (5) 81 TV Meppen 
     Disq.: Während der 6. Bahn die Schwimmlage verlassen 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:03 
 
Wettkampf Nr. 59    50 m Freistil Frauen 
 
  1. Nicole Heidemann         (5) 82 TV Meppen                  0:27,84     651P 13987P 
  2. Carina Kramer            (1) 91 Waspo Nordhorn 1.          0:30,13     513P 15112P 
  3. Julia Stüwe              (4) 89 SC Meppen Emsland          0:30,28     506P 12234P 
  4. Katrin Geistmann         (5) 89 Waspo Nordhorn 2.          0:31,50     449P 12095P 
 
Wettkampf Nr. 60    50 m Freistil Männer 
 
  1. Hannes Poker             (5) 89 SC Meppen Emsland          0:27,71     476P 11484P 
  2. Niklas Egbers            (3) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:28,79     424P 11454P 
  3. Julian Brecht            (1) 95 TV Meppen                  0:42,73     129P 10570P 
 
Wettkampf Nr. 61    400 m Lagen Frauen 
 
  1. Sabrina Wiechmann        (5) 79 Waspo Nordhorn 1.          5:38,25     529P 15641P 
         1:25,83 (1:22,08)  2:47,91 (1:33,87)  4:21,78 (1:16,47)  
  2. Simone Hacke             (5) 92 SC Meppen Emsland          5:54,68     458P 12692P 
         1:28,10 (2:28,96)  3:57,06 (0:43,00)  4:40,06 (1:14,62)  
  3. Lena Ellen               (5) 85 Waspo Nordhorn 2.          6:07,72     411P 12506P 
         1:29,00 (1:38,52)  3:07,52 (1:40,36)  4:47,88 (1:19,84)  
  4. Janina Bange             (1) 93 TV Meppen                  6:48,36     300P 14287P 
         1:38,51 (1:40,83)  3:19,34 (1:57,68)  5:17,02 (1:31,34)  
 
Wettkampf Nr. 62    400 m Lagen Männer 
 
  1. Christian Ellermann      (5) 89 SC Meppen Emsland          5:10,95     508P 11992P 
         1:09,94 (1:21,10)  2:31,04 (1:28,32)  3:59,36 (1:11,59)  
  2. Kevin Meyering           (5) 92 Waspo Nordhorn 2.          5:37,84     396P 11850P 
         1:21,80 (1:27,55)  2:49,35 (1:36,39)  4:25,74 (1:12,10)  
  3. Jan-Phillip Sasse        (5) 93 TV Meppen                  6:45,24     229P 10799P 
         1:45,30 (1:40,95)  3:26,25 (1:51,81)  5:18,06 (1:27,18)  
 
Wettkampf Nr. 63    50 m Rücken Frauen 
 
  1. Franziska Hindriks       (4) 93 Waspo Nordhorn 1.          0:33,72     588P 16229P 
  2. Annika Rohe              (3) 92 SC Meppen Emsland          0:36,93     447P 13139P 
  3. Heike Specker            (5) 82 TV Meppen                  0:36,93     447P 14734P 
  4. Vanessa Deelen           (5) 91 Waspo Nordhorn 2.          0:37,20     437P 12943P 
 
Wettkampf Nr. 64    50 m Rücken Männer 
 
  1. Erik Watermann           (5) 92 Waspo Nordhorn 2.          0:33,33     411P 12261P 
  2. Florian Neugebauer       (4) 90 SC Meppen Emsland          0:35,56     339P 12331P 
  3. Andre Baldauf            (4) 90 TV Meppen                  0:47,50     142P 10941P 
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Wettkampf Nr. 65    400 m Freistil Frauen 
 
  1. Lisa Havenga             (1) 92 Waspo Nordhorn 1.          5:02,63     523P 16752P 
         1:11,03 (1:16,36)  2:27,39 (1:18,19)  3:45,58 (1:17,05)  
  2. Denise Kröner            (3) 90 Waspo Nordhorn 2.          5:25,77     419P 13362P 
         1:16,26 (1:25,68)  2:41,94 (1:23,94)  4:05,88 (1:19,89)  
  3. Katharina Poker          (4) 91 SC Meppen Emsland          5:26,57     416P 13555P 
         1:17,55 (1:24,03)  2:41,58 (1:24,30)  4:05,88 (1:20,69)  
  4. Jasmin Sasse             (1) 82 TV Meppen                  5:52,53     330P 15064P 
         1:16,92 (1:27,81)  2:44,73 (1:33,81)  4:18,54 (1:33,99)  
 
Wettkampf Nr. 66    400 m Freistil Männer 
 
  1. Ibo Bakari               (5) 90 Waspo Nordhorn 2.          4:54,36     417P 12678P 
         1:10,81 (1:16,53)  2:27,34 (1:15,16)  3:42,50 (1:11,86)  
  2. Jan-Ole Konken           (3) 94 SC Meppen Emsland          5:52,59     243P 12574P 
         1:25,49 (1:29,94)  2:55,43 (1:32,08)  4:27,51 (1:25,08)  
  3. Phillip Brecht           (5) 87 TV Meppen                  5:52,91     242P 11183P 
         1:19,77 (1:30,17)  2:49,94 (1:35,14)  4:25,08 (1:27,83)  
 
Wettkampf Nr. 67    100 m Freistil Frauen 
 
  1. Claudia Kern             (5) 64 Waspo Nordhorn 1.          1:03,64     594P 17346P 
  2. Silke Janzing            (5) 80 TV Meppen                  1:04,13     581P 15645P 
  3. Julia Stüwe              (5) 89 SC Meppen Emsland          1:06,29     526P 14081P 
  4. Jasmin Portheine         (4) 89 Waspo Nordhorn 2.          1:08,33     480P 13842P 
 
Wettkampf Nr. 68    100 m Freistil Männer 
 
  1. Tim Diephaus             (5) 88 TV Meppen                  0:56,53     606P 11789P 
  2. Christian Roskoschinski  (4) 84 SC Meppen Emsland          1:01,59     468P 13042P 
  3. Tobias Dues              (5) 92 Waspo Nordhorn 2.          1:04,58     406P 13084P 
 
Nachschwimmen     200 m Schmetterling Männer 
 
     Matthias Kuper           (5) 81 TV Meppen                  2:48,44     309P 12098P 
         1:17,60 (1:30,84)  
 
 
 
 
Zusammenstellung der Endergebnisse - Frauen 
 
 1. Waspo Nordhorn 1.                 17346  Punkte 
 2. TV Meppen                         15645  Punkte 
 3. SC Meppen Emsland                 14081  Punkte 
 4. Waspo Nordhorn 2.                 13842  Punkte 
 
Zusammenstellung der Endergebnisse - Männer 
 
 1. Waspo Nordhorn 2.                 13084  Punkte 
 2. SC Meppen Emsland                 13042  Punkte 
 3. TV Meppen                         12098  Punkte 
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Endergebnis - Waspo Nordhorn 1. - Frauen   17346 Punkte 
 
Claudia Kern            64 9    1:14,64 436 31   4:39,46 664 37   2:17,37 612 49   9:42,01 619 67   1:03,64 594 5 2925 
Sabrina Wiechmann       79 13   2:38,13 552 21   1:13,87 524 29   0:34,91 529 41   2:35,43 540 61   5:38,25 529 5 2674 
Anna Prüllage           91 3    2:18,02 603 15  10:09,28 540 27   5:40,54 518 43   1:15,67 418 57   2:43,63 454 5 2533 
Anna Schiphorst         93 5    1:20,95 551 23   3:06,11 308 35   1:16,58 452 47   2:45,51 481 53   3:02,09 478 5 2270 
Franziska Hindriks      93 7    2:38,16 513 25   0:30,06 517 55   1:13,14 540 63   0:33,72 588                  4 2158 
Kerstin Weber           80 1    1:15,24 477 17   0:33,38 449 33   1:05,95 534 45   0:38,81 488                  4 1948 
Silke Ellen             85 11   0:38,55 498 19   3:01,94 479 39   1:23,56 501 51   0:37,21 324                  4 1802 
Lisa Havenga            92 65   5:02,63 523                                                                     1  523 
Carina Kramer           91 59   0:30,13 513                                                                     1  513 
 
Endergebnis - TV Meppen - Frauen   15645 Punkte 
 
Nicole Heidemann        82 5    1:12,06 781 11   0:32,89 802 19   2:37,29 742 43   1:07,66 585 59   0:27,84 651 5 3561 
Silke Janzing           80 9    1:14,20 444 25   0:27,71 660 35   1:15,63 469 51   0:32,55 484 67   1:04,13 581 5 2638 
Heike Specker           82 1    1:19,81 399 21   1:21,34 392 33   1:11,59 417 41   2:55,59 374 63   0:36,93 447 5 2029 
Nina Keuter             93 7    2:52,24 397 29   0:37,79 417 47   3:00,45 371 55   1:23,56 362                  4 1547 
Stephanie Jansen        93 3    2:23,85 533 31   5:10,28 485 49  10:47,29 450                                   3 1468 
Maria Deermann          85 13   2:51,17 435 17   0:34,96 391 45   0:39,13 476                                   3 1302 
Alexandra Friese        92 23   3:11,35 284 39   1:24,70 481 53   3:05,13 455                                   3 1220 
Wiebke Schepers         89 27   6:37,56 325 57   3:39,83 187                                                    2  512 
Sabrina Jirsak          89 37   2:33,78 436                                                                     1  436 
Jasmin Sasse            82 65   5:52,53 330                                                                     1  330 
Laura Hüsers            93 15  12:18,97 302                                                                     1  302 
Janina Bange            93 61   6:48,36 300                                                                     1  300 
 
Endergebnis - SC Meppen Emsland - Frauen   14081 Punkte 
 
Julia Stüwe             89 3    2:20,60 570 31   5:00,78 532 35   1:18,11 426 59   0:30,28 506 67   1:06,29 526 5 2560 
Simone Hacke            92 1    1:16,93 446 15  10:33,71 480 33   1:06,64 518 47   2:47,97 460 61   5:54,68 458 5 2362 
Katharina Poker         91 13   2:55,64 402 25   0:30,91 475 49  11:06,84 412 65   5:26,57 416                  4 1705 
Franziska Hülshoff      91 11   0:40,32 435 27   6:28,44 349 39   1:28,16 426 53   3:08,98 428                  4 1638 
Anna-Maria Etmann       93 9    1:22,57 322 17   0:35,43 375 37   2:31,23 458 57   3:16,73 261                  4 1416 
Annika Rohe             92 7    2:51,66 401 21   1:18,29 440 63   0:36,93 447                                   3 1288 
Lara-Antonia Kerner     94 23   3:08,24 298 43   1:23,41 312 51   0:37,70 312                                   3  922 
Susanne Böcker          89 29   0:38,64 390 55   1:21,73 387                                                    2  777 
Andrea Böcker           91 5    1:32,54 368 41   2:59,92 348                                                    2  716 
Philine Wiethe          91 19   3:31,06 307 45   0:41,83 390                                                    2  697 
 
Endergebnis - Waspo Nordhorn 2. - Frauen   13842 Punkte 
 
 
Mareen Molendyk         90 11   0:37,84 527 21   1:21,47 391 29   0:37,51 427 39   1:24,91 477 53   3:04,91 457 5 2279 
Lena Ellen              85 1    1:19,95 397 13   2:54,08 413 33   1:07,28 503 37   2:29,94 470 61   6:07,72 411 5 2194 
Lisa Fischer            90 3    2:25,10 519 15  10:45,28 454 31   5:09,88 487 41   2:59,29 352 55   1:24,36 352 5 2164 
Katrin Geistmann        89 5    1:28,12 427 17   0:37,88 307 35   1:23,50 349 45   0:40,40 433 59   0:31,50 449 5 1965 
Vanessa Deelen          91 7    2:53,47 388 23   3:16,57 261 43   1:24,13 304 51   0:36,37 347 63   0:37,20 437 5 1737 
Jasmin Portheine        89 9    1:26,45 280 25   0:31,10 467 47   2:48,19 458 67   1:08,33 480                  4 1685 
Denise Kröner           90 27   6:14,36 390 49  10:56,33 432 65   5:25,77 419                                   3 1241 
Annika Kleinschmidt     93 19   3:17,44 375                                                                     1  375 
Lena Grießhammer        94 57   3:34,08 202                                                                     1  202 
 
Endergebnis - Waspo Nordhorn 2. - Männer   13084 Punkte 
 
Ibo Bakari              90 4    2:14,29 465 16  19:14,98 434 26   0:27,91 466 36   1:12,96 375 66   4:54,36 417 5 2157 
Steffen Hillmer         93 8    2:30,79 440 22   1:09,71 450 28   5:27,16 436 44   1:11,52 357 58   2:40,73 356 5 2039 
Tobias Dues             92 14   2:38,33 392 32   4:59,79 395 38   2:17,07 437 50  21:00,37 334 68   1:04,58 406 5 1964 
Erik Watermann          92 12   0:37,66 375 18   0:33,50 336 42   2:34,81 407 56   1:12,28 404 64   0:33,33 411 5 1933 
Kevin Meyering          92 10   1:15,29 306 24   2:51,15 294 34   0:59,77 512 48   2:36,11 409 62   5:37,84 396 5 1917 
Niklas Egbers           92 20   3:02,74 352 40   1:21,82 380 60   0:28,79 424                                   3 1156 
Miles Glandorf          92 6    1:22,38 372 46   0:38,22 359 54   3:05,54 336                                   3 1067 
Matz Heddendorp         92 2    1:17,98 307 30   0:36,39 316 52   0:38,02 230                                   3  853 
 
Endergebnis - SC Meppen Emsland - Männer   13042 Punkte 
 
Christian Ellermann     89 2    1:07,19 480 18   0:29,23 506 34   0:57,96 562 38   2:09,91 513 62   5:10,95 508 5 2569 
Hannes Poker            89 14   2:36,74 404 30   0:31,98 466 42   2:32,61 425 52   0:31,63 399 60   0:27,71 476 5 2170 
Christian Roskoschinski 84 12   0:33,82 519 26   0:26,31 556 40   1:19,30 418 68   1:01,59 468                  4 1961 
Christoph Rolfes        88 6    1:19,93 408 28   5:45,99 369 36   1:13,88 361 46   0:35,96 431 54   3:01,42 359 5 1928 
Felix Neugebauer        92 4    2:25,54 365 16  20:18,58 369 32   5:19,18 327 44   1:25,66 208 58   3:05,57 231 5 1500 
Florian Neugebauer      90 8    2:46,67 326 20   3:05,35 337 50  20:45,98 345 64   0:35,56 339                  4 1347 
Erik Rohe               90 10   1:17,43 281 24   3:02,49 243 56   1:23,00 267                                   3  791 
Jan-Ole Konken          94 22   1:21,58 281 48   3:02,78 255 66   5:52,59 243                                   3  779 
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Endergebnis - TV Meppen - Männer   12098 Punkte 
 
Tim Diephaus            88 8    2:27,33 472 30   0:30,20 553 38   2:07,53 543 56   1:07,79 490 68   0:56,53 606 5 2664 
Niklas Jansen           90 6    1:16,08 473 14   2:42,88 360 24   2:48,86 307 36   1:08,84 446 46   0:34,33 496 5 2082 
Thomas Keuter           81 10   1:07,82 419 26   0:26,31 556 34   0:59,39 522 52   0:30,15 461 58   2:46,63   D 5 1958 
Matthias Kuper          81 22   1:14,55 368 28   5:53,59 346 42   2:42,79 350 54   2:51,86 423 58   2:48,44 309 5 1796 
Phillip Brecht          87 2    1:17,11 317 12   0:38,39 354 20   3:13,80 295 40   1:26,73 319 66   5:52,91 242 5 1527 
Jan-Phillip Sasse       93 4    2:36,54 293 16  22:12,20 282 32   5:39,13 273 48   3:03,53 252 62   6:45,24 229 5 1329 
Andre Baldauf           90 18   0:43,44 154 44   1:41,53 124 50  25:09,06 194 64   0:47,50 142                  4  614 
Julian Brecht           95 60   0:42,73 129                                                                     1  129 
 
Ende der Veranstaltung: _______________  
 
 
Hallenbad Meppen, 07.10.2006 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.21 vom 17.02.2006               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 
 
 


